
令和４年１月吉日 
令和４年度就学予定児童の保護者様 

枚方市立菅原東小学校 
                  校 長 寺前 幸児   

 

入学説明会のご案内 

 

 立春の候、保護者の皆様にはお元気にお過ごしのことと存じます。この春のお子さまの本校へのご入学を

心よりお慶び申し上げます。 

 さて、下記のとおり入学までの説明会を実施いたしますので、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時   令和４年２月８日（火）午前１０時００分～１１時３０分 

○受付時間 ※就学通知書に記載されている番号により異なります 

番号   １～  ４０ ：午前１０時００分～１０時２０分 

番号  ４１～  ８０ ：午前１０時２０分～１０時４０分 

番号  ８１～ １２０ ：午前１０時４０分～１１時００分 

番号 １２１～     ：午前１１時００分～１１時３０分 

 

２．場 所   本校 体育館 

３．対象者   就学予定児童の保護者（お子さま同伴の必要はありません。） 

４．内容   〇受付にて書類を提出していただいた後、学校より新たに書類を配布いたします。 

〇入学に関する一斉の説明会は行いません。当日、入学に関する説明動画のURL をお伝えしま

す。ご家庭でパソコンやスマートフォンから動画を閲覧していただき、ご準備をよろしくお願い

いたします。なお、インターネットの環境がないご家庭には、説明会当日に別室にてご覧いただ

けるように準備しておりますので、希望される方は当日お申し出ください。 

         ◎動画の内容 

・本校の概要   ・入学前の生活や入学にむけての諸準備 

          ・１年生の生活  ・入学式について  ・その他 

５．持ち物    

◎新１年生黄色い帽子寸法票               

※提出後は交換ができませんので、ご注意ください   合計４点 

◎児童生活環境資料                              当日受付にて回収します。 

◎健康管理個人票(ピンク色 B5)               

◎食物アレルギー調査票(新１年生) 

◎筆記用具、上履き（スリッパ等）、靴を入れる袋（ビニール袋等） 

 

 

裏面に続く 



６．その他    

○当日欠席される場合は、事前に連絡をいただきますようお願いいたします。 

その場合、上記の書類４点を８日以降 1５日(火)までに学校に持参していただきますようお願いいたし

ます。特に新１年生黄色い帽子寸法票につきましては、入学式に黄色い帽子をお渡しできなくなる恐れ

がありますので、よろしくお願いいたします。 

  ○学校給食のための食物アレルギーに関する相談は、調査票を回収した後、小学校から連絡させていた

だきます。食物アレルギー以外で学校生活を送る上で、特に相談したいことがある方は、入学説明会前

日までに連絡をして下さい。説明会当日は、対応できない場合があります。 

  ○駐車場はありません。地域の迷惑になりますので、自動車での来校はご遠慮下さい。 

  ○自転車で来校される場合は、学校敷地内に駐輪してください。      

  ○天候によっては、体育館は冷え込みますので、防寒対策をお願いします。 

  ○転居や私立学校への進学等により本校に入学されない場合は、ただちにご連絡願います。 

 

                        （枚方市立菅原東小学校 担当：教頭 亀川 TeL ０５０－７１０２－９１４４） 


